
Seznam mikroregionů Karlovarského kraje

Název Účel Forma Sídlo Datum 

registrace

Předseda Telefon e-mail webové stránky Manažer Tel. manažer e-mail manažer členské obce/členové Datum 

aktualizace

České lázně - Salony Evropy a) Zajištění realizace procedury přístupu členů svazku obcí na 

Seznam světového dědictví UNESCO

b) Zajištění financování procedury přístupu členů svazku obcí na 

Seznam světového dědictví UNESCO

Svazek obcí Moskevská 2035/21, 361 20 

Karlovy Vary

18.10.2012 Ing. Andrea Pffefer Ferklová, MBA neobsazeno Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Františkovy Lázně, Luhačovice 9/24

Mariánskolázeňsko Koordinování celkového rozvoje území mikroregionu na základě 

společné strategie, přímé provádění společných investičních 

akcí, společná propagace mikroregionu v cestovním ruchu, 

společný postup při prosazování ekologické stability území, 

péče o památky, lidské zdroje, zaměstnanost.

Svazek obcí 354 73 Tři Sekery 157 27.11.2003 Eva Procházková 724 196 012 starosta.stara_voda@tiscali.cz www.marianskolazensko.org Daniela Morávková 778 727 160 moravkova@marianskolazensko.cz Drmoul, Dolní Žandov, Lázně Kynžvart, Mariánské Lázně, Stará Voda, Trstěnice, Tři Sekery, Valy, Velká 

Hleďsebe, Vlkovice, Zádub-Závišín

9/24

Mikroregion Chebsko Vzájemná pomoc a spolupráce při prosazování a uskutečňování 

komplexního územního, ekonomického a sociálního rozvoje ve 

vazbě na regionální politiku České republiky a Evropské unie, 

koordinovánícelkového rozvoje území mikroregionu na základě 

společné strategie, společná propagace mikroregionu v 

cestovním ruchu, zajišťování výkonu funkce pověřence pro 

ochranu osobních údajů pro členské subjekty

Svazek obcí Nám. krále Jiřího z Poděbrad 

14, 350 20 Cheb

8.12.2003 Ing. Michal Pospíšil 732 113 957 pospisil@cheb.cz www.mikroregionchebsko.estranky.cz Lenka Woldertová 773 939 901 kalliope1@seznam.cz Cheb, Skalná, Dolní Žandov, Libá, Lipová, Okrouhlá, Poustka, Tuřany, Pomezí nad Ohří 9/24

Mikroregion Sokolov-východ Vytvoření a realizace prog. roz. mikroreg., zabez. 

koordinovaného postupu míst. samospr., vytvář. podmínek pro 

hosp., kultur. a soc. rozvoj, zabezp. společ. postupu při 

zajišťování činností v působnosti obcí, realizace opatření 

souvisejících s dobrovolnou činností

Svazek obcí Lázeňská 114, 357 41 

Královské Poříčí

19.12.2001 Bc. Jan Picka 354 228 293 jan.picka@mu-sokolov.cz www.sokolov-vychod.cz neobsazeno 607 580 711 sokolov.vychod@seznam.cz Královské Poříčí, Hory, Jenišov, Vintířov, Lomnice, Staré Sedlo, Loket, Sokolov, Nové Sedlo, Mírová, 

Chodov, Dolní Rychnov, Březová, Šabina, Těšovice

9/24

Region Karlovarský venkov Koordinování celkového rozvoje území mikroregionu na základě 

společné strategie, společná propagace mikroregionu v 

cestovním ruchu

Svazek obcí Hroznětínská 130, 362 32 

Otovice

28.4.2003 Ladislav Ludvík 724 180 380 mistostarosta@sadov.cz neobsazeno Otovice, Hájek, Sadov 9/24

Regionální sdružení obcí a měst 

Euregio Egrensis

Všestranně působit k prohloubení a rozvíjení přátelských vztahů 

v česko-německém příhraničí  - obcemi, městy, institucemi i 

jednotlivci. Doporučuje náměty ke spolupráci partnerských stran 

v příhraničním regionu trojmezí Čech, Bavorska a 

Saska/Durynska               

Svazek obcí Na vyhlídce 53, 360 01 

Karlovy Vary

1.2.1993 Erik Krupička 776 146 623  krupicka@euregio-egrensis.cz www.euregio-egrensis.org Abertamy, Aš, Bečov, Bezdružice, Bochov, Bor u Tachova, Boží Dar, Ctiboř, Habartov, Halže, Horní 

Blatná,Horní Slavkov, Hory, Hranice, Hroznětín, Cheb, Chlum Svaté Máří, Chodov, Chyše, Karlovy Vary, 

Kladruby, Krásná, Krásno, Konstantinovy Lázně, Kostelec, Krásná, Krásno, Lázně Kynžvart, Lestkov, 

Libá, Luby, Loket, Lom u Tachova, Mariánské Lázně, Milíře, Nová Role, Nové Hamry, Nový Kostel, 

Olbramov, Ostrov, Plesná, Podhradí, Prostiboř, Pšov, Skalná, Sdružení obcí pro rozvoj Kraslicka 

(Bublava, Dolní Nivy, Jindřichovice, Kraslice, Oloví, Přebuz, Rotava, Stříbrná, Šindelová), Sokolov, Staré 

Sedlo, Stříbro, Studánka, Štědrá, Tachov, Teplá, Teplička,  Třemešné, Valeč, Vlkovice,  Žlutice

9/24

Sdružení Ašsko Společnou prací zásadním způsobem zviditelňovat dotčené 

oblasti a vytvářet podmínky pro ekonomický rozvoj.

Svazek obcí Kamenná 52, 352 01 Aš 25.5.1999 Luboš Pokorný 725 051 102 lubos.pokorny@obeckrasna.cz www.sa.obeckrasna.cz Mgr. Petra Bulantová 606 922 687 petra.bulantova@obeckrasna.cz. Aš, Hazlov, Hranice, Krásná, Podhradí 9/24

Sdružení Krušné hory - západ Podpora rozvoje cestovního ruchu, propagace kulturních, 

společenských a sportovních aktivit

v regionu, zviditelnění dotčené oblasti a zkvalitnění životního 

prostředí

Svazek obcí Klínovecká 1407, 363 01 

Ostrov

9.6.1994 Ing. Markéta Sinkulová Moravcová 724 178 079 moravcova@velichov.cz http://www.skhz.cz/ Ing. Kateřina 

Krumphanzlová

725 427 977 krusnehory@volny.cz Abertamy, Boží Dar, Dalovice, Děpoltovice, Hájek,Horní Blatná, Hroznětín, Jáchymov, Jenišov, Krásný 

Les, Loket, Merklín, Nová Role, Nové Hamry, Ostrov, Otovice, Pernink, Potůčky, Sadov, Smolné Pece, 

Šemnice, Velichov

9/24

Svazek obcí Slavkovský les Zabezpečení koordinovaného postupu orgánů místních 

samospráv ve věci programu obnovy a rozvoje venkova, 

propagace mirkoregionu a dalších souvisejících aktivit, 

poskytování poradenského servisu, 

Svazek obcí Masarykovo nám.143, 364 61 

Teplá

5.6.1995 Marie Šašková 724 196 035 soslpov@seznam.cz www.soslavkovskyles.cz Mgr. Martina Turková 720 293 803 soslpov@seznam.cz Karlovarský kraj: Bochov, Stanovice, Teplička, Bečov nad Teplou, Mnichov, Prameny, Teplá, Otročín, 

Chodov u Bečova nad Teplou, Krásné Údolí, Stružná; 

Plzeňský kraj: Úterý, Bezvěrov, Krsy, Úněšov, Všeruby, Zahrádka, Nevřeň

9/24

Svazek měst a obcí Kraslicka Koordinace rozvoje cest. ruchu, koordinace přeshraniční 

spolupráce, zajištění skládkování tuhého domovního odpadu, 

správa vodovod. a kanlizač. sítě, společná dohoda o hrazení 

systému veřejné dopravy, pořádání kultur. akcí

Svazek obcí Náměstí 28. Října 1438, 358 

01 Kraslice

11.1.2002 Michal Červenka 777 732 116 starosta@mestorotava.cz https://www.kraslicko.cz/ Ing. Jana Satlerová, MBA 774 351 711 satlerova@smokraslicko.cz Bublava, Dolní Nivy, Jindřichovice,  Oloví, Přebuz, Stříbrná, Šindelová, Rotava, Kraslice 9/24

Svazek obcí "Hornoslavkovsko" Zabezpečení spolupráce obcí a měst v úsilí o dosažení 

optimálního rozvoje regionu, zabezpečení ochrany a 

prosazování společných zájmů,

Koordinace významných investičních akcí v zájmovém území i 

akcí lokálního významu, zabezpečování finančních prostředků 

při těchto aktivitách.

Svazek obcí Dlouhá 634, 357 31 Horní 

Slavkov

10.6.2011 Alexandr Terek hornoslavkovsko@email.cz neobsazeno Horní Slavkov, Krásno, Nová Ves 9/24

Svazek obcí Bystřice Rozvoj dopravní infrastruktury regionu, zvýšení kapacity a 

celková rekonstrukce silnic k nově otevíranému silničnímu 

přechodu Potůčky-Johangeorgenstadt pro osobní automobily do 

3,5 t. Koordinování rozvoje mikroregionu na základe společného 

Strategického dokumentu, hlavne v oblasti cestovního ruchu, 

který region propaguje nejvíce. 

Svazek obcí T.G.Masaryka 1, 362 36 

Pernink

26.7.2005 Petr Groh 725 051 070

777 280 931

pernink@volny.cz www.svazek-bystrice.cz Lucie Zajíček Michálková 777 280 931 michalkova.manazer@email.cz Abertamy, Hroznětín, Horní Blatná,Potůčky, Merklín,  Pernink 9/24

Svazek obcí Doupovské hory Koordinování celkového rozvoje území mikroregionu na základě 

společné strategie, koordinování územních plánů a územního 

plánování, přímé provádění společných investičních akcí, 

společná propagace mikroregionu v cestovním ruchu.

Svazek obcí Velké náměstí 144, 364 52 

Žlutice

11.12.2003 Petr Kvasnička 724 181 471 starosta@obecverusicky.cz www.doupovky.cz neobsazeno manazersodh@seznam.cz Toužim, Žlutice, Chyše, Pšov, Čichalov, Štědrá, Valeč, Verušičky, Andělská Hora, Vrbice 9/24

Svazek obcí Kamenné vrchy Koordinace celkového rozvoje území mikroregionu na základě 

společné strategie, společná propagace mikroregionu v 

cestovním ruchu

Svazek obcí nám. 5. května 164, 351 37 

Luby

19.6.2003 Jan Strachota 724 196 005 oukrizovatka@cboc.cz www.kamennevrchy.cz Lenka Kuchtová 737 107 227 manager@kamennevrchy.cz Křížovatka, Luby, Milhostov, Nebanice, Nový Kostel, Odrava, Plesná, Skalná, Třebeň, Velký Luh 9/24

Vodohospodářské sdružení obcí 

západních Čech

Jednotná správa a řízení obecních vodovodů a kanalizací a 

dalších společných částí z majetku obcí, které slouží výrobě a 

rozvodu vody, k odvodu a likvidaci odpadních vod na principu 

investiční a cenové solidarity členů svazku.

Svazek obcí Studentská 328/64, 360 07 

Karlovy Vary

9.2.1993 Alexandr Žák 359 010 148 vsozc@vakkv.cz; www.vsozc.cz tajemník 602 445 902 vsozc@vodakva.cz Abertamy,  Andělská Hora,Bečov nad Teplou, Benešovice, Bezdružice, Bochov, Bor, Božičany, Boží Dar, 

Březová,Bublava, Cebiv, Ctiboř, Částkov, Čichalov, Dalovice, Děpoltovice, Erpužice, Hájek, Halže, Horní 

Blatná, Horní Slavkov, Hory, Hroznětín, Chodov, Chodová Planá, Chodský Újezd, Chyše, Jáchymov, 

Jenišov, Karlovy Vary, Kladruby, Kokašice, Kolová, Kovářská,Konstantinovy Lázně, Krásné Údolí, Krásný 

Les,Lestkov, Loučná  pod Klínovcem,Kryštofovy Hamry, Kyselka, Lišany, Lužná, Merklín,Mezholezy, 

Měděnec, Milíře, Mírová,Nová Role, Nová Ves, Nové Hamry,Obora, Ostrov, Ostrov u Bezdružic,Ošelín, 

Otročín, Otovice, Pernink, Pila,Prameny, Přimda,Pšov, Rozvadov, Sadov, Stanovice, Staré Sedlo, Staré 

Sedliště, Studánka, Stráž, Stráž nad Ohří, Stružná, Stříbro, Svojšín, Štědrá, Tachov, Tatrovice,Teplá, 

Teplička, Tisová, Toužim, Útvina, Valeč, Velichov, Vejprty, Verušičky,  Vojkovice,Vrbice,Zadní Chodov, 

Zhoř, Žlutice, 

9/24

mailto:starosta.stara_voda@tiscali.cz
http://www.marianskolazensko.org/
mailto:moravkova@marianskolazensko.cz
tel:+420732113957
mailto:pospisil@cheb.cz
http://www.mikroregionchebsko.estranky.cz/
mailto:jan.picka@mu-sokolov.cz
http://www.sokolov-vychod.cz/
tel:+420352669596
mailto:sokolov.vychod@seznam.cz
mailto:mistostarosta@sadov.cz
http://www.euregio-egrensis.org/
mailto:lubos.pokorny@obeckrasna.cz
http://www.sa.obeckrasna.cz/
mailto:petra.bulantova@obeckrasna.cz
mailto:moravcova@velichov.cz
http://www.skhz.cz/
mailto:krusnehory@volny.cz
mailto:starosta@mestorotava.cz
https://www.kraslicko.cz/
mailto:satlerova@smokraslicko.cz
mailto:hornoslavkovsko@email.cz
mailto:pernink@volny.cz
http://www.svazek-bystrice.cz/
mailto:michalkova.manazer@email.cz
http://www.doupovky.cz/
mailto:manazersodh@seznam.cz
mailto:oukrizovatka@cboc.cz
http://www.kamennevrchy.cz/
mailto:manager@kamennevrchy.cz
mailto:vsozc@vakkv.cz;
http://www.vsozc.cz/

